Requerimento n.º  1373 /2016.

Senhor Presidente.

         O Vereador Antonio Soares Gomes Filho, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário seja encaminhado ao EXMO Prefeito municipal o seguinte pedido de informação.

- Considerando que este Vereador foi procurado por Munícipes do Bairro São Luiz questionando que a mais de dois anos foi suspensa as aulas de ginastica que aconteciam na Quadra de Esporte do Bairro, existente na Rua Mercídio Pazzeli;

- Considerando que era um projeto da Prefeitura Municipal, que atendia principalmente as pessoas da 3ª idade;

- Considerando que no referido local, era atendida cerca de trinta pessoas algumas delas faziam por recomendação médica;

Pergunta:

Porque foram suspensas as aulas de ginastica no local?
                                                        Valinhos, ao 01 de Setembro 2016.
                     Tunico

                   Vereador